
CEDRO

159

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1598 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/07/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

159

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1598 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/07/2024

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

ATO DE NOMEAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA EDITAL Nº 001/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM, em pleno exercício do cargo, em consonância com o
disposto na Constituição Federal, artigo 37; 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 090/2000, de 11 de dezembro de
2000, que trata do Regime Jurídico dos Servidores Públicos e dá
outras providencias. 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 735/2023, de 12 de dezembro de
2023. que cria no quadro de cargos efetivos da Prefeitura Municipal
de Cedro, os cargos que indica, reestrutura vacâncias oriundas de
concursos anteriores, autoriza a realização de Concurso Público e
define normas gerais para ingresso no serviço público, e dá outras
providências.

CONSIDERANDO, a aprovação e classificação mediante Homologação
do Concurso Público Edital nº 001/2024, destinado para compor o
quadro de pessoal em provimento efetivo; 

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em
concurso público, nos cargos e secretárias discriminados no anexo
ÚNICO deste ato.

Art. 2º - O Ato de Nomeação contempla os candidatos(as)
aprovados(as) dentro das vagas contidas no Edital nº 001/2024 e na
Lei Municipal nº 735/2023.

Art. 3º - Este ato entra em vigor a partir de sua publicação no Diário
Oficial do Município e site: https://cedro.ce.gov.br/ podendo ser
prorrogado por igual período.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 22 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA EDITAL Nº 001/2024

DA CLASSIFICAÇÃO, INSCRIÇÃO, NOME COMPLETO, CARGO DOS
APROVADOS E SECRETARIAS ONDE SERÃO LOTADOS.

   POSIÇÃOINSCRIÇÃONOME COMPLETOCARGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

  1º539008933FRANCISCO HAROLDO DOS SANTOS XAVIER
 JUNIORAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

   2º539009386SUELENE DE LIMA SILVAAUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS 

   1º539005517TAIS MARTINS BANDEIRAAGENTE ADMINISTRATIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EMPREENDEDORISMO E

15
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

   1º539003609RAIMUNDO GABRIEL PEREIRA FERREIRAAGENTE
ADMINISTRATIVO

   1º539007572THALYA FREIRE JACINTOAUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

   1º539013952SABRINA PEREIRA DE SOUZAASSISTENTE SOCIAL 
   1º539000933MARIA LUISA FARIAS CAVALCANTEORIENTADOR

SOCIAL
   1º539000203JOAO PEREIRA DA SILVA NETOMOTORISTA CATEGORIA

D 
   2º539008960FRANCISCO FIUZA DE LIMA JUNIORMOTORISTA

CATEGORIA D 
   1º539008850MARIA RAQUEL SILVA PINHEIROGEOGRÁFO 
   1º539009947MARIA DAS GRACAS HENRIQUE DA SILVAPSICÓLOGO 
   2º539008977JOYCE GONCALVES DE LIMA BEZERRAPSICÓLOGO 
   1º539007980ALEXANDRE KAWAN SILVA FERRAZVIGILANTE

NOTURNO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

   1º539007482CICERO LUCAS COSTA LIMAAUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

   2º539013735FRANCISCO DIAS DE OLIVEIRAAUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

   3º539004547EDUARDO JOSE MONTEIROAUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

   4º539000753MARCOS SIDNEY DA SILVA COSTAAUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

   5º539004450RAQUEL BENICIO DO NASCIMENTOAUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

   6º539009221MARCIO ARTHUR DIAS AMORIMAUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

   7º539000418JEDAI ROGET OLIVEIRA DOS SANTOSAUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

   8º539007208RICARDO VITOR DE LIMAAUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

   9º539008593JOSE ALAILSON ALVES ISIDORIOAUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

   10º539001124ELIZABETH KELLY NICOLAU DE SOUSAAUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

   11º539013819MARIA EDUARDA LIMAAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
   12º539002698FRANCISCO RICARDO SILVA COSTAAUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
   13º539007409JOSE OLIVEIRA NEREAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
   14º539001426JOSE MARDONIO VIEIRA DIASAUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
   15º539000810ANA RAQUEL MOREIRA GOMESAUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
   1º539011282MARIA ANGELICA BISPO BESERRAMERENDEIRA
   2º539008103MARIA DALZENIR DE OLIVEIRA DINIZMERENDEIRA
   3º539003105TRICEYA GIULLYANE FREIREMERENDEIRA
  4º539001709KELLY CRISTINA LIRA FERREIRQ

 FLORENCIOMERENDEIRA
   5º539012299PAULO IVANY DE SOUZAMERENDEIRA
   6º539000642JANE MARIA SERRADOURADA VIRIATOMERENDEIRA
   7º539012895MARIA RAFAELLY DIONISIO TORRESMERENDEIRA
   8º539007204LUCIANA AMANDA DE LIMA COSTAMERENDEIRA
   9º539001559GIRLENE DA SILVA BORGESMERENDEIRA

   10º539005439LIGIANE ALVES DE SOUZAMERENDEIRA
  1º39013313FRANCISCO FERNANDES DE OLIVEIRA

 JUNIORMOTORISTA CATEGORIA D 
   1º539010672NAILSON PEREIRA SILVAPORTEIRO
   2º539000587GERALDO MANOEL DE SOUZAPORTEIRO
   3º539013537ANA BEATRIZ LIMA DE MOURAPORTEIRO
   4º539011400MARIA ALVES DE OLIVEIRA NETAPORTEIRO
   5º539009145MATEUS DINIZ DE OLIVEIRAPORTEIRO
   6º539010157FRANCISCO CHAVES DO NASCIMENTOPORTEIRO
   7º539000431ANDERSON SILVA DE SOUSAPORTEIRO

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1598 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/07/2024

   8º539007774DAVID DAYVSON BARROS DE MELOPORTEIRO
   9º539007893PEDRO ARTHUR COSTA GOMESPORTEIRO

   10º539002537CLAUDEVANIO DE LIMA ARAUJOPORTEIRO
   1º539012989FLAVIA GONCALVES AMAROSECRETÁRIO ESCOLAR
   1º539004265INGRID MARIA DA SILVACUIDADOR INFANTIL 
   2º539008804CICERA YANKA DE SOUZA DIASCUIDADOR INFANTIL 
   3º539002435SISSI FERREIRA DOS SANTOSCUIDADOR INFANTIL 
   4º539006227RAIMUNDA ROSELIA LIMA DA SILVACUIDADOR INFANTIL 
   5º539011164CLAUDIO REGIS BEZERRA DE SOUZACUIDADOR

INFANTIL 
   6º539003045MARIA APARECIDA ARAUJO DA SILVACUIDADOR

INFANTIL 
   7º539001065GIOVANA BARBOSA DE ASSISCUIDADOR INFANTIL 
   8º539002338VANUZIA TAVARES BATISTACUIDADOR INFANTIL 
   9º539000303ANA KELLY LEITE TAVARESCUIDADOR INFANTIL 

   10º539008406FERNANDA ALVES DA SILVACUIDADOR INFANTIL 
   11º539012914QUELANE DE SOUZA SANTOSCUIDADOR INFANTIL 
   12º539013466MRCIA PEREIRA FERREIRACUIDADOR INFANTIL 
   13º539007485ARTUR REGIS COSTA LIMACUIDADOR INFANTIL 
   14º539013663GABRIELA FREIRE QUEIROZCUIDADOR INFANTIL 
   15º539004785ALINE DE OLIVEIRA DAMAZIOCUIDADOR INFANTIL 
   16º539005717ELINE PEIXOTO DANTASCUIDADOR INFANTIL 
   17º539004168ANA KLECIA DE OLIVEIRA BEZERRACUIDADOR

INFANTIL 
   18º539007416JOSE DHONATAN SERAFIM MONTECUIDADOR INFANTIL 
   19º539006496CICERA VALERIA PEREIRA DA SILVACUIDADOR

INFANTIL 
   20º539007647VITORIA LIMA SILVACUIDADOR INFANTIL 

   1º539009327JESSICA DIAS ALVES DA SILVAPSICÓLOGO 
   1º539011268KEYTTE MAIANNE DA COSTAPSICOPEDAGOGO 
   1º539012201ISABELE FERREIRA SOARESASSISTENTE SOCIAL 
   1º539012394ERISLAINE FERREIRA DE SOUZAPROFESSOR DE

PEDAGOGIA  
   2º539006281GABRIEL CESARIO DOS SANTOSPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   3º539011550SAMARA LUCENA SILVAPROFESSOR DE PEDAGOGIA
   4º539000463ANDREA LEITE ROQUE MACIELPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   5º539010514ANDREA DE OLIVEIRA MORAISPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   6º539002720DANUBIO LOPES DA SILVAPROFESSOR DE PEDAGOGIA
   7º539010858ANA PAULA FERREIRA DA SILVAPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   8º539000895JOSE ABACUQUY DOS SANTOS SILVAPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   9º539010761NAYARA RAQUEL DE LIMA SILVAPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   10º539006974CAIO RAFAEL SANTOS SOUSA LIMAPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   11º539011668CICERO VIANA LEMOSPROFESSOR DE PEDAGOGIA
   12º539008894MYKONN CONRADO DOMINGOSPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   13º539008884MARIA JANORMA DA SILVA PAULINOPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   14º539000577CARLA NATALINI PASTOR DE SOUZAPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   15º539009306CRISTIANE DE OLIVEIRA VITOPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   17º539010563JOCINARA GURGEL DE ARAUJOPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   18º539006726SAMUEL FERREIRA DA SILVA BRITOPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
  19º539005464FRANCISCO DURVAL CHAGAS

 GONCALVESPROFESSOR DE PEDAGOGIA
   37º PCD539011597AMARO LIMA DA SILVAPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   1º539011360RONY GALDINO FERNANDESPROFESSOR DE LÍNGUA

PORTUGUESA 
  2º539006183FRANCISCO WELLINGTON BARROS VALE

 JUNIORPROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 
   3º539012565PEDRO ARTHUR SILVA DE SOUZAPROFESSOR DE

LÍNGUA PORTUGUESA 
   4º539001546KAMILA RODRIGUES FREITASPROFESSOR DE LÍNGUA

PORTUGUESA 
   5º539006603EMANUEL MARQUES OLIVEIRAPROFESSOR DE LÍNGUA

PORTUGUESA 
   6º539010614ELIONALDO ROFINO DE SOUSAPROFESSOR DE LÍNGUA

PORTUGUESA 
   7º539011430ITALO LEONARDO PINHEIRO JERONIMOPROFESSOR DE

LÍNGUA PORTUGUESA 
   8º539005225RAIMUNDA VANJA LIMA BITUPROFESSOR DE LÍNGUA

PORTUGUESA 
   9º539011437AQUISA DE MORAES AMORIMPROFESSOR DE LÍNGUA

PORTUGUESA 
   10º539011591PEDRO COSTA ALMEIDA FIGUEIREDOPROFESSOR DE

LÍNGUA PORTUGUESA 
   1º539011314MAURICIO JOSE NASCIMENTO MACEDOPROFESSOR DE

MATEMÁTICA  
   2º539008501THOMAS ROBERTO DE OLIVEIRAPROFESSOR DE

MATEMÁTICA  
   3º539013459JEAN PIERRE CAVALCANTE TRIGUEIROPROFESSOR DE

MATEMÁTICA  
   4º539007036MARIA FERNANDES LACERDAPROFESSOR DE

MATEMÁTICA  
   5º539011438MARIA APARECIDA FREIRE BATISTAPROFESSOR DE

MATEMÁTICA  
   6º539004490SAMUEL ALVES MENDESPROFESSOR DE MATEMÁTICA  
   7º539007617ANTONIO RAIMUNDO DE OLIVEIRA COSTAPROFESSOR

DE MATEMÁTICA  
   1º539013594ANAINE BATISTA ARARUNAPROFESSOR DE CIÊNCIAS
   2º539008131PEDRO EDCARLOS FREITAS OLIVEIRAPROFESSOR DE

CIÊNCIAS
   3º539007744ELIANE GOMES DE LIMAPROFESSOR DE CIÊNCIAS
   4º539009135FRANCISCO LUCAS COSTA SOUSAPROFESSOR DE

CIÊNCIAS
   5º539012673THATIANE DA MOTA NUNESPROFESSOR DE CIÊNCIAS
   1º539011923JASSANAEL CONCEICAO GUEDESPROFESSOR DE

GEOGRAFIA 
   2º539010605JEFFERSON CANDIDO DE CARVALHOPROFESSOR DE

GEOGRAFIA 
   3º539011861SINARA PEREIRA LIMA COSTAPROFESSOR DE

GEOGRAFIA 
   4º539012612JONAS LIMA MACIELPROFESSOR DE GEOGRAFIA 
   5º539011108LEILA CLEMENTE DE OLIVEIRAPROFESSOR DE

GEOGRAFIA 
   1º539007252RAFAEL LEITE SOBREIRA VIANAPROFESSOR DE

HISTÓRIA
   2º539011063DARIO ALESSANDRO DE SOUZA FILHOPROFESSOR DE

HISTÓRIA
  3º539002153KARLOS ALISON OLIVEIRA DE SANTANA

 SILVAPROFESSOR DE HISTÓRIA
   4º539012852JOSE JHONYS FERREIRAPROFESSOR DE HISTÓRIA
   5º539003689DIOGO DE SOUSA SANTANAPROFESSOR DE HISTÓRIA
   6º539012301GABRIEL RODRIGUES SANTOSPROFESSOR DE

HISTÓRIA
   7º539001578CAMILA GONCALVES SANTOSPROFESSOR DE

HISTÓRIA
   8º539009516MARIA DE FATIMA ASSIS BESERRAPROFESSOR DE

HISTÓRIA
   9º539011895HERON MARTINS FERNANDESPROFESSOR DE HISTÓRIA

   10º539006262JOYCE FERREIRA SOUSAPROFESSOR DE HISTÓRIA
   1º539008606WESLLEY BRENO SILVA OLIVEIRAPROFESSOR DE ED.

FÍSICA 
   2º539000836IGOR ALCANTARA SILVAPROFESSOR DE ED. FÍSICA 
   3º539006427JOSE BRUNIEL SILVA NEVESPROFESSOR DE ED. FÍSICA 
   4º539008075MIRELLA CYNTIA RODRIGUES FIDELESPROFESSOR DE

ED. FÍSICA 
   1º539012255WINNE KAREN COSTA DA SILVAPROFESSOR DE INGLÊS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
   1º539007606AIRTON GABRIEL SANTOS GRANGEIRO MIROMÉDICO

ATENÇÃO PRIMÁRIA 
   2º539001707ISAAC BELEM ALVES LIMAMÉDICO ATENÇÃO PRIMÁRIA 
  3º539000301CARLOS HENRIQUE FRANCA DE MACEDO

 GOMESMÉDICO ATENÇÃO PRIMÁRIA 
   4º539008000ANILTON JORGE DA NOBREGA GONCALVESMÉDICO

ATENÇÃO PRIMÁRIA 
   5º539011206LAYRA CLEMENTINO VIANAMÉDICO ATENÇÃO

PRIMÁRIA 
   1º539009269LUISA ANGELICA SALESMÉDICO PSIQUIATRA CAP'S 
  1º539003482JOAO VICTOR MENDONCA SANTANA

 CAVALCANTEENFERMEIRO ATENÇÃO PRIMÁRIA
   2º539006771MIRIAN RAQUEL ALVES HOLANDAENFERMEIRO

ATENÇÃO PRIMÁRIA
   3º539008662LORENA PINHEIRO BRAGAENFERMEIRO ATENÇÃO

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1598 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/07/2024

PRIMÁRIA
   4º539003450LIVIA CRISTINA FIDELIX DA SILVAENFERMEIRO ATENÇÃO

PRIMÁRIA
   5º539006149DIANNE SUERDA GOMES PEREIRAENFERMEIRO

ATENÇÃO PRIMÁRIA
   1º539013939TOMAZ BERGUE BONINA RIBEIROCIRURGIÃO DENTISTA

ATENÇÃO PRIMARIA
   2º539009203MATEUS ARAUJO FREIRES BEZERRACIRURGIÃO

DENTISTA ATENÇÃO PRIMARIA
   3º539011030AMYLLA KEYLLA SILVA DIASCIRURGIÃO DENTISTA

ATENÇÃO PRIMARIA
   1º539011447KAIO LUAN ALVES ARAUJOCIRURGIÃO DENTISTA

CIRURGIA ORAL MENOR
   1º539012634WLADYNEY TAVARES PINTOCIRURGIÃO DENTISTA

PERIODONTIA
   1º539012644ESTER BRUNA DE SOUZA CRUZCIRURGIÃO DENTISTA

ENDODONTIA
   1º539008285ANTONIO DE OLIVEIRA FILHOCIRURGIÃO DENTISTA -

ESP. EM ATEND. A PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS
   1º539009647SANDRA DE OLIVEIRA CAMPOSPSICÓLOGO ATENÇÃO

PRIMÁRIA
   1º539011289LUIZA FABIANA ELIAS DE ARAUJOPSICÓLOGO CAPS
   1º539009770CAMILA BARBOSA PAULINOFISIOTERAPEUTA 
   2º539000130ANA RAVENE BEZERRA AMORIMFISIOTERAPEUTA 
   3º539011562BEATRIZ DE SOUZA ALBUQUERQUEFISIOTERAPEUTA 
   4º539012466MOACIR RODRIGUES SERPA NETOFISIOTERAPEUTA 
   5º539007721ANA LVIA VIEIRA MOTAFISIOTERAPEUTA 
   1º539014022ISRAEL BRULIO FERNANDES DE FREITASEDUCADOR

FÍSICO
   1º539006806FRANCISCA GILMARA DA SILVA NAZRIONUTRICIONISTA
  1º539007062MARIA AMANDA BERNARDO

 SANTOSFONOAUDIÓLOGO
  1º539010162JOSE ELISBERTO GONCALVES LOBO

 JUNIORPSICOPEDAGOGO
   1º539008588ERIKA MARTINS ARAUJOASSISTENTE SOCIAL
   1º539012710LUIZIANNA FELIX DE MATOSBIOMÉDICO
  1º539011214ANTONIA ISLA CARVALHO TEIXEIRA

 CAVALCANTEFARMACÊUTICO
   1º539013738CATARINA BARROS TAVEIRATÉCNICO DE ENFERMAGEM
   2º539008385ANA VILHENA ARAUJO DOS SANTOSTÉCNICO DE

ENFERMAGEM
   3º539004118FRANCISCO AYSLAN FERREIRA TORRESTÉCNICO DE

ENFERMAGEM
   4º539012584GEOVANA RAMOS LIMATÉCNICO DE ENFERMAGEM
   5º539004354GERCIANA GONCALVES DE LIMATÉCNICO DE

ENFERMAGEM
   1º539010368RENAN ALVES DE OLIVEIRATÉCNICO DE SAÚDE BUCAL
   2º539013177ANTONIA KARINE COSTA SOARESTÉCNICO DE SAÚDE

BUCAL
   3º539009929DANIEL MOREIRA FRUTUOSOTÉCNICO DE SAÚDE

BUCAL
   4º539010528ELIANE LIMA LEMOSTÉCNICO DE SAÚDE BUCAL
   5º539011153MIQUEIAS ALEXANDRE DOS SANTOS SILVATÉCNICO DE

SAÚDE BUCAL
   6º539009273ANTONIA DINIZ RIBEIROTÉCNICO DE SAÚDE BUCAL
   7º539006870ALANA DE SOUSA RODRIGUESTÉCNICO DE SAÚDE

BUCAL
   8º539004365ANA GABRIELE MACHADO VALENTIMTÉCNICO DE

SAÚDE BUCAL
   9º539008364FRANCICLAUDIA GUEDES DA SILVATÉCNICO DE SAÚDE

BUCAL
   10º539002184CATIA DE SOUZA SILVATÉCNICO DE SAÚDE BUCAL

   1º539001755LUCAS ALVES DE SOUSAMOTORISTA CATEGORIA B
   2º539001222EDCARLOS BESERRA DE SANTANAMOTORISTA

CATEGORIA B
   3º539003151FELIPE KAIO JERONIMO FELIXMOTORISTA CATEGORIA B
   4º539010750ALEX BEZERR DA SILMOTORISTA CATEGORIA B
   5º539011997JOSE GENILSON DOS SANTOSMOTORISTA CATEGORIA

B
   1º539008147JOAO PAULO ALVES OTAVIANOMOTORISTA

CATEGORIA D
   2º539012550FRANCISCO EDER LEMOS DINIZMOTORISTA CATEGORIA

D
   3º539002581JOSE CASSIANO FILHOMOTORISTA CATEGORIA D
   4º539009545ACACIO SANTOS SILVAMOTORISTA CATEGORIA D
   5º539009598CICERO MARCIO PAULO VIEIRA FILHOMOTORISTA

CATEGORIA D

   1º539006560RAIMUNDA ROSELIA LIMA DA SILVAAUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS 

   2º539009300JANIELE MACEDO LIMAAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
   3º539004522ANTONIA GRAZIELLY CARDOSO DINIZAUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 

   1º539009517ARTUR ANTUNES PINHEIRO GONCALVESMONITOR DE
ESPORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

  1º539008519ISABELLA JUACEMA DE ARAUJO
 MANZOLILLOBIBLIOTECÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS 
   1º539003596GEVERSON GONCALVES LOPESFISCAL DE MEIO

AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

   1º539009622SERGIO MANOEL PINHEIRO NOGUEIRAAGENTE
ADMINISTRATIVO 

   1º539010210ROZILMA DE ARAUJO RIBEIRO CAMPOSAUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS 

   2º539009403GERSON VIEIRA DA SILVAAUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

   1º539011837FRANCISCO GLEIDSON LOPES DE ARAUJOMOTORISTA
CATEGORIA D

   2º539010443LUCAS FREIRE AGOSTINHOMOTORISTA CATEGORIA D
   1º539000273MICHAEL JERFSON ALVES DE LIMAAUXILIAR DE

SERVIÇOS TÉCNICOS 
   1º539007536ANTONIO WELTON BISERRA BARROSOPERADOR DE

MÁQUINAS PESADAS 
   2º539010166JOSE MARCOS SILVA DE LIMAOPERADOR DE

MÁQUINAS PESADAS 
   3º539010853CICERO CARLOS BARROS DA SILVAOPERADOR DE

MÁQUINAS PESADAS 
   4º539009425JOSENILDO DOS SANTOS TAVARESOPERADOR DE

MÁQUINAS PESADAS 
   1º539002220GEOVANIO DE ALMEIDA SANTOSMECÂNICO DE

MÁQUINAS PESADAS 
  1º539010067LUCAS HERMANO CORDEIRO DE

 CARVALHOENGENHEIRO CIVIL  

Cedro-CE, 22 de julho de 2024

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240722/001, de 22 de julho de 2024.                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Comparecer a cidade de Fortaleza - CE, para
emitir e acompanhar confecção de RG - Registro Geral dos munícipes
de Cedro-CE, junto à Coordenadoria de Identificação Humana e
Perícias Biométricas, vinculada a Perícia Forense do Estado do Ceará
- PEFOCE da Secretaria da Segurança Pública e Defesa Social do
Ceará- SSPDS-CE.

 Nome:MARILEUDA DIAS DE SOUZA VIANA

15

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1598 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/07/2024

 CPF n°:133.111.228-10
   Cargo:Agente AdministrativoCbo:411010

 Secretaria:Administração              
    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE

 Período:06 e 07 de agosto de 2024
   Valor da diária: 80,00Quantidade:02

 Valor total:160,00 (cento e sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 22 DE JULHO DE 2024.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE:::::::::::::::::::: 

PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 1209.001/2023
- SMS

O PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COLABORAÇÃO QUE PROPÕE O
MUNICÍPIO DE CEDRO, ATRAVÉS DA SUA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE COM A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À
MATERNIDADE E INFÂNCIA DE CEDRO, PARA OS FINS QUE NELE SE
DECLARAM.

O MUNICÍPIO DO CEDRO/CE, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede na Rua Tabelião Raimundo dos Santos, S/N, Bairro de
Fátima com CNPJ sob nº 07.812.241/0001-84, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal JOÃO BATISTA DINIZ, com interveniência da
Secretária Municipal de Saúde neste ato representada pela Senhora
ANTÔNIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA, doravante denominado
CONVENENTE, e o HOSPITAL E MATERNIDADE ZULMIRA SEDRIM DE
AGUIAR/ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA A
MATERNIDADE E INFÂNCIA DE CEDRO, pessoa jurídica de Direito
Privado, entidade filantrópica, estabelecida na Praça Aristides Militão,
222, Bairro de Fátima, Cedro Estado do Ceará, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 07.142.607/0001-55, neste ato representado pelo Senhor
Caio dos Santos Albuquerque, brasileiro, casado, Setor Público,
Presidente da Associação, portador do RG nº 20050020088152 SSP-
CE e CPF nº 042.710.873-00, doravante denominado apenas
CONVENIADO nos termos deste instrumento, tendo em vista o que
dispõe a Constituição Federal nos artigos 196, fundamenta-se este
procedimento no disposto pela lei federal nº 8080/90, art. 18, X, assim
como lei municipal 393/13, art. 2°, VII, todos em consonância com o
art. 198 da CF e de acordo com a Portaria Ministerial GM/MS nº 1.135
de 16 de agosto de 2023 e conforme lei complementar municipal nº
716 de 04 de setembro de 2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 95, II, XII, da Lei Orgânica do Município
de Cedro, e, no que couber, na Lei Federal nº 13.019/2014 e suas
alterações posteriores, assim como a Constituição Federal em
especial do seu art. 176 a 200.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo de colaboração tem por finalidade formalizar
compromissos que dispõe a regulamentação da Assistência
Financeira Complementar repassada pela União Federal visando dar
cumprimento ao disposto na Lei Federal n° 14.434, de 4 de agosto de
2022, que instituiu o piso salarial nacional do enfermeiro, do técnico de
enfermagem, do auxiliar de enfermagem e da parteira, nos termos da
Portaria Ministerial GM/MS nº 1.135 de 16 de agosto de 2023 e do
artigo 9º e demais disposições da Lei Complementar Municipal de nº
716 de 04 de setembro de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

15

 O presente termo de colaboração vigorará até o dia 31 de dezembro
de 2024, ou até a efetivação dos repasses do Recurso.

             Poderá também a CONCEDENTE prorrogar, de ofício, a
vigência do mesmo, quando houver atraso na liberação dos recursos,
limitada a prorrogação ao exato período de atraso verificado.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas do Termo de Colaboração nº 1209.001/2023-
SMS não serão modificadas pelo presente instrumento, são
ratificadas e permanecem em vigor.
E, assim, por estarem acordes ajustados as partes assinam o
presente Termo de Colaboração, em 03 (três) vias de igual teor e
forma, para um só efeito, na presença de 02 (duas) testemunhas
abaixo assinadas.

Ficam convalidados os atos prestados desde 02 de janeiro de 2024.

Cedro, CE, 28 de dezembro de 2023.

____________________________                   
____________________________ 
Antônia Norma Teclane Marques Lima
SECRETÁRIA DE SAÚDE
Portaria: 2404.008/2023
Caio dos Santos Albuquerque
Presidente da Associação
 

TESTEMUNHAS:

Nome: ___________________________

 CPF: ________________________Nome:
___________________________

 CPF: _________________________ 

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE CEDRO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 2702.01/2024-01 ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1501.
01/2024-01, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DE MERENDA
ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, JUNTO ÀS UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS
DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CEARÁ.

CONTRATANTE: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO -
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: YBP COMERCIAL LTDA - ME, com sede na cidade de
Iguatu-CE, à Rua Humberto Teixeira, nº S/N, Galpão A Km 05 - Sitio
Varjota CEP: 63.510-500, inscrita no CNPJ/MF nº 26.970.227/0001-53,
representada pelo seu proprietário o Sr. Yulle Batista Pinheiro
Teixeira, inscrito no CPF/MF n.º 071.225.833-76.

DO ACRÉSCIMO: O objeto contratual pertinente à Pregão Eletrônico Nº
1501.01/2024-01, através do presente termo aditivo, teve os seus
valores unitários revisados e acrescidos, passando a ter os
seguintes valores, conforme tabela abaixo.

LOTE III - CARNES
    ITEMESPECIFICAÇÃOUNIDVALOR CONTRATADOVALOR REALINHADO

    01Carne bovina moída congelada embalagem 1000g KGR$ 12,11R$
20,28

    02Carne Bovina - Corte Acém Congelado KGR$ 14,28R$ 27,56

15

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1598 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/07/2024

 03Carcaça de Frango Inteiro Congelado sem tempero, sem miúdo, sem
   pé e sem cabeça CXR$ 13,15R$ 19,37

    04Peito de Frango Sem Osso CXR$ 17,00R$ 30,42

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de dezembro de 2024.

Cedro-CE, 07 de junho de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 2207.001/2024
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA EDITAL Nº 001/2024

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE CEDRO,
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o artigo 105, parágrafo único da Lei Orgânica do Município -
LOM, o art. 8º da lei municipal 091/2000 e em pleno exercício do
cargo, e em consonância com o disposto na Constituição Federal,
artigo 37; 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 090/2000, de 11 de dezembro de
2000, que trata do Regime Jurídico dos Servidores Públicos e dá
outras providencias. 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 735/2023, de 12 de dezembro de
2023. que cria no quadro de cargos efetivos da Prefeitura Municipal
de Cedro, os cargos que indica, reestrutura vacâncias oriundas de
concursos anteriores, autoriza a realização de Concurso Público e
define normas gerais para ingresso no serviço público, e dá outras
providências.

CONSIDERANDO, ato de nomeação dos aprovados e classificados no
Concurso Público Edital nº 001/2024, destinado a compor o quadro de
pessoal em provimento efetivo; 

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR, os(as) candidatos(as) abaixo relacionados,
aprovados no Concurso Público Edital nº 001/2024, para
comparecerem ao Centro Social Urbano - CSU, localizado a Rua
Coronel José Gabriel Diniz, s/nº - centro - CEP: 63.400-000 Cedro -
Ceará, no horário de 08:00 às 11:00hs e de 13:00 às 17:00hs, munido
(a) de xerox e originais de seus documentos pessoais.

Art. 2º - O candidato (a) convocado (a) deverá entregar a
documentação a partir do dia 24 de julho, com termino em 07 de
agosto de 2024, tendo um prazo de até 10 dias úteis.

Art. 3º - Deverão ser apresentados os seguintes documentos
necessários para contratação;

 1.Atendimento dos requisitos mínimos estabelecidos em Edital para
exercício do Cargo;

 2.Carteira de Identidade (RG);
 3.1 foto 3x4 colorida;
 4.CPF e Comprovante de Situação Cadastral (com nome atualizado e

situação regular junto à Receita Federal);

 5.Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS, folhas onde
constem o número, a série e qualificação. 

 6.Título de Eleitor com o comprovante da última votação e Declaração
de Regularidade do TSE (pode ser emitida pela internet);

 7.Comprovante de Residência;
 8.Certidão de nascimento (se solteiro) ou casamento (se casado/

divorciado/viúvo);
 9.Certidão de nascimento e CPF dos Filhos Menores de 14 Anos e

cartão de vacinação;
 10.Certificado de Reservista, de Dispensa de Incorporação ou outro

documento de quitação com o serviço militar (Sexo Masculino);

15

 11.Declaração de Acumulação Lícita ou não Acumulação de Cargos ou
Proventos ou Atividades;

 12.Declaração de Bens (contendo os bens e valores) ou cópia de
declaração de imposto de renda, com o recibo de entrega na Receita
Federal;

 13.Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso, de nível
fundamental/médio/superior, fornecido por instituição de ensino,
reconhecida pelo Ministério da Educação, em caso de título obtido no
exterior, deverá ser apresentada a devida tradução, bem como a
revalidação e/ou reconhecimento realizados por Instituição Federal de
Ensino Superior competente, conforme disposto no art. 1º do Decreto
nº 8.660, de 29 de janeiro de 2016 e art. 1º e 4º, anexo, (Convenção
da Apostila de Haia);

 14.Registro em órgão de classe e comprovante do Conselho que
conste situação REGULAR, quando necessário;

 15.Carteira Nacional de Habilitação - CNH, corresponde á categoria do
cargo pretendido, (SOMENTE PARA OS MOTORISTAS);

 16.Certidão de Antecedentes Criminais da Justiça Federal (TRF) e
Estadual (TJ) (podem ser emitidas pela internet);

 17.Comprovante do número PIS ou PASEP;
 18.Comprovante de conta bancária (Banco, Agência, nº da conta

salário) com banco conveniado. É necessário ser CONTA SALÁRIO;
 19.Telefone e e-mail.

Art. 4º - A não apresentação dos documentos no período relatado no
art. 2° deste edital, configura, não intenção do candidato em tomar
posse ao cargo, ficando a administração reservada o direito de
desclassificar.

Cedro-CE, 22 de julho de 2024
  

Antônio Dheime da Silva
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 2704.012/2023

ANEXO ÚNICO  
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA EDITAL Nº 001/2024

DA CLASSIFICAÇÃO, INSCRIÇÃO, NOME COMPLETO, CARGO DOS
APROVADOS E SECRETARIAS ONDE SERÃO LOTADOS.

   POSIÇÃOINSCRIÇÃONOME COMPLETOCARGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

  1º539008933FRANCISCO HAROLDO DOS SANTOS XAVIER
 JUNIORAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

   2º539009386SUELENE DE LIMA SILVAAUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS 

   1º539005517TAIS MARTINS BANDEIRAAGENTE ADMINISTRATIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EMPREENDEDORISMO E
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

   1º539003609RAIMUNDO GABRIEL PEREIRA FERREIRAAGENTE
ADMINISTRATIVO

   1º539007572THALYA FREIRE JACINTOAUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

   1º539013952SABRINA PEREIRA DE SOUZAASSISTENTE SOCIAL 
   1º539000933MARIA LUISA FARIAS CAVALCANTEORIENTADOR

SOCIAL
   1º539000203JOAO PEREIRA DA SILVA NETOMOTORISTA CATEGORIA

D 
   2º539008960FRANCISCO FIUZA DE LIMA JUNIORMOTORISTA

CATEGORIA D 
   1º539008850MARIA RAQUEL SILVA PINHEIROGEOGRÁFO 
   1º539009947MARIA DAS GRACAS HENRIQUE DA SILVAPSICÓLOGO 
   2º539008977JOYCE GONCALVES DE LIMA BEZERRAPSICÓLOGO 
   1º539007980ALEXANDRE KAWAN SILVA FERRAZVIGILANTE

NOTURNO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

   1º539007482CICERO LUCAS COSTA LIMAAUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

   2º539013735FRANCISCO DIAS DE OLIVEIRAAUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

   3º539004547EDUARDO JOSE MONTEIROAUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 6



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1598 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/07/2024

   4º539000753MARCOS SIDNEY DA SILVA COSTAAUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

   5º539004450RAQUEL BENICIO DO NASCIMENTOAUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

   6º539009221MARCIO ARTHUR DIAS AMORIMAUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

   7º539000418JEDAI ROGET OLIVEIRA DOS SANTOSAUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

   8º539007208RICARDO VITOR DE LIMAAUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

   9º539008593JOSE ALAILSON ALVES ISIDORIOAUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

   10º539001124ELIZABETH KELLY NICOLAU DE SOUSAAUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

   11º539013819MARIA EDUARDA LIMAAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
   12º539002698FRANCISCO RICARDO SILVA COSTAAUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
   13º539007409JOSE OLIVEIRA NEREAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
   14º539001426JOSE MARDONIO VIEIRA DIASAUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
   15º539000810ANA RAQUEL MOREIRA GOMESAUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
   1º539011282MARIA ANGELICA BISPO BESERRAMERENDEIRA
   2º539008103MARIA DALZENIR DE OLIVEIRA DINIZMERENDEIRA
   3º539003105TRICEYA GIULLYANE FREIREMERENDEIRA
  4º539001709KELLY CRISTINA LIRA FERREIRQ

 FLORENCIOMERENDEIRA
   5º539012299PAULO IVANY DE SOUZAMERENDEIRA
   6º539000642JANE MARIA SERRADOURADA VIRIATOMERENDEIRA
   7º539012895MARIA RAFAELLY DIONISIO TORRESMERENDEIRA
   8º539007204LUCIANA AMANDA DE LIMA COSTAMERENDEIRA
   9º539001559GIRLENE DA SILVA BORGESMERENDEIRA

   10º539005439LIGIANE ALVES DE SOUZAMERENDEIRA
  1º39013313FRANCISCO FERNANDES DE OLIVEIRA

 JUNIORMOTORISTA CATEGORIA D 
   1º539010672NAILSON PEREIRA SILVAPORTEIRO
   2º539000587GERALDO MANOEL DE SOUZAPORTEIRO
   3º539013537ANA BEATRIZ LIMA DE MOURAPORTEIRO
   4º539011400MARIA ALVES DE OLIVEIRA NETAPORTEIRO
   5º539009145MATEUS DINIZ DE OLIVEIRAPORTEIRO
   6º539010157FRANCISCO CHAVES DO NASCIMENTOPORTEIRO
   7º539000431ANDERSON SILVA DE SOUSAPORTEIRO
   8º539007774DAVID DAYVSON BARROS DE MELOPORTEIRO
   9º539007893PEDRO ARTHUR COSTA GOMESPORTEIRO

   10º539002537CLAUDEVANIO DE LIMA ARAUJOPORTEIRO
   1º539012989FLAVIA GONCALVES AMAROSECRETÁRIO ESCOLAR
   1º539004265INGRID MARIA DA SILVACUIDADOR INFANTIL 
   2º539008804CICERA YANKA DE SOUZA DIASCUIDADOR INFANTIL 
   3º539002435SISSI FERREIRA DOS SANTOSCUIDADOR INFANTIL 
   4º539006227RAIMUNDA ROSELIA LIMA DA SILVACUIDADOR INFANTIL 
   5º539011164CLAUDIO REGIS BEZERRA DE SOUZACUIDADOR

INFANTIL 
   6º539003045MARIA APARECIDA ARAUJO DA SILVACUIDADOR

INFANTIL 
   7º539001065GIOVANA BARBOSA DE ASSISCUIDADOR INFANTIL 
   8º539002338VANUZIA TAVARES BATISTACUIDADOR INFANTIL 
   9º539000303ANA KELLY LEITE TAVARESCUIDADOR INFANTIL 

   10º539008406FERNANDA ALVES DA SILVACUIDADOR INFANTIL 
   11º539012914QUELANE DE SOUZA SANTOSCUIDADOR INFANTIL 
   12º539013466MRCIA PEREIRA FERREIRACUIDADOR INFANTIL 
   13º539007485ARTUR REGIS COSTA LIMACUIDADOR INFANTIL 
   14º539013663GABRIELA FREIRE QUEIROZCUIDADOR INFANTIL 
   15º539004785ALINE DE OLIVEIRA DAMAZIOCUIDADOR INFANTIL 
   16º539005717ELINE PEIXOTO DANTASCUIDADOR INFANTIL 
   17º539004168ANA KLECIA DE OLIVEIRA BEZERRACUIDADOR

INFANTIL 
   18º539007416JOSE DHONATAN SERAFIM MONTECUIDADOR INFANTIL 
   19º539006496CICERA VALERIA PEREIRA DA SILVACUIDADOR

INFANTIL 
   20º539007647VITORIA LIMA SILVACUIDADOR INFANTIL 

   1º539009327JESSICA DIAS ALVES DA SILVAPSICÓLOGO 
   1º539011268KEYTTE MAIANNE DA COSTAPSICOPEDAGOGO 
   1º539012201ISABELE FERREIRA SOARESASSISTENTE SOCIAL 
   1º539012394ERISLAINE FERREIRA DE SOUZAPROFESSOR DE

PEDAGOGIA  
   2º539006281GABRIEL CESARIO DOS SANTOSPROFESSOR DE

PEDAGOGIA

   3º539011550SAMARA LUCENA SILVAPROFESSOR DE PEDAGOGIA
   4º539000463ANDREA LEITE ROQUE MACIELPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   5º539010514ANDREA DE OLIVEIRA MORAISPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   6º539002720DANUBIO LOPES DA SILVAPROFESSOR DE PEDAGOGIA
   7º539010858ANA PAULA FERREIRA DA SILVAPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   8º539000895JOSE ABACUQUY DOS SANTOS SILVAPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   9º539010761NAYARA RAQUEL DE LIMA SILVAPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   10º539006974CAIO RAFAEL SANTOS SOUSA LIMAPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   11º539011668CICERO VIANA LEMOSPROFESSOR DE PEDAGOGIA
   12º539008894MYKONN CONRADO DOMINGOSPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   13º539008884MARIA JANORMA DA SILVA PAULINOPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   14º539000577CARLA NATALINI PASTOR DE SOUZAPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   15º539009306CRISTIANE DE OLIVEIRA VITOPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   17º539010563JOCINARA GURGEL DE ARAUJOPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   18º539006726SAMUEL FERREIRA DA SILVA BRITOPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
  19º539005464FRANCISCO DURVAL CHAGAS

 GONCALVESPROFESSOR DE PEDAGOGIA
   37º PCD539011597AMARO LIMA DA SILVAPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   1º539011360RONY GALDINO FERNANDESPROFESSOR DE LÍNGUA

PORTUGUESA 
  2º539006183FRANCISCO WELLINGTON BARROS VALE

 JUNIORPROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 
   3º539012565PEDRO ARTHUR SILVA DE SOUZAPROFESSOR DE

LÍNGUA PORTUGUESA 
   4º539001546KAMILA RODRIGUES FREITASPROFESSOR DE LÍNGUA

PORTUGUESA 
   5º539006603EMANUEL MARQUES OLIVEIRAPROFESSOR DE LÍNGUA

PORTUGUESA 
   6º539010614ELIONALDO ROFINO DE SOUSAPROFESSOR DE LÍNGUA

PORTUGUESA 
   7º539011430ITALO LEONARDO PINHEIRO JERONIMOPROFESSOR DE

LÍNGUA PORTUGUESA 
   8º539005225RAIMUNDA VANJA LIMA BITUPROFESSOR DE LÍNGUA

PORTUGUESA 
   9º539011437AQUISA DE MORAES AMORIMPROFESSOR DE LÍNGUA

PORTUGUESA 
   10º539011591PEDRO COSTA ALMEIDA FIGUEIREDOPROFESSOR DE

LÍNGUA PORTUGUESA 
   1º539011314MAURICIO JOSE NASCIMENTO MACEDOPROFESSOR DE

MATEMÁTICA  
   2º539008501THOMAS ROBERTO DE OLIVEIRAPROFESSOR DE

MATEMÁTICA  
   3º539013459JEAN PIERRE CAVALCANTE TRIGUEIROPROFESSOR DE

MATEMÁTICA  
   4º539007036MARIA FERNANDES LACERDAPROFESSOR DE

MATEMÁTICA  
   5º539011438MARIA APARECIDA FREIRE BATISTAPROFESSOR DE

MATEMÁTICA  
   6º539004490SAMUEL ALVES MENDESPROFESSOR DE MATEMÁTICA  
   7º539007617ANTONIO RAIMUNDO DE OLIVEIRA COSTAPROFESSOR

DE MATEMÁTICA  
   1º539013594ANAINE BATISTA ARARUNAPROFESSOR DE CIÊNCIAS
   2º539008131PEDRO EDCARLOS FREITAS OLIVEIRAPROFESSOR DE

CIÊNCIAS
   3º539007744ELIANE GOMES DE LIMAPROFESSOR DE CIÊNCIAS
   4º539009135FRANCISCO LUCAS COSTA SOUSAPROFESSOR DE

CIÊNCIAS
   5º539012673THATIANE DA MOTA NUNESPROFESSOR DE CIÊNCIAS
   1º539011923JASSANAEL CONCEICAO GUEDESPROFESSOR DE

GEOGRAFIA 
   2º539010605JEFFERSON CANDIDO DE CARVALHOPROFESSOR DE

GEOGRAFIA 
   3º539011861SINARA PEREIRA LIMA COSTAPROFESSOR DE

GEOGRAFIA 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 7



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1598 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/07/2024

   4º539012612JONAS LIMA MACIELPROFESSOR DE GEOGRAFIA 
   5º539011108LEILA CLEMENTE DE OLIVEIRAPROFESSOR DE

GEOGRAFIA 
   1º539007252RAFAEL LEITE SOBREIRA VIANAPROFESSOR DE

HISTÓRIA
   2º539011063DARIO ALESSANDRO DE SOUZA FILHOPROFESSOR DE

HISTÓRIA
  3º539002153KARLOS ALISON OLIVEIRA DE SANTANA

 SILVAPROFESSOR DE HISTÓRIA
   4º539012852JOSE JHONYS FERREIRAPROFESSOR DE HISTÓRIA
   5º539003689DIOGO DE SOUSA SANTANAPROFESSOR DE HISTÓRIA
   6º539012301GABRIEL RODRIGUES SANTOSPROFESSOR DE

HISTÓRIA
   7º539001578CAMILA GONCALVES SANTOSPROFESSOR DE

HISTÓRIA
   8º539009516MARIA DE FATIMA ASSIS BESERRAPROFESSOR DE

HISTÓRIA
   9º539011895HERON MARTINS FERNANDESPROFESSOR DE HISTÓRIA

   10º539006262JOYCE FERREIRA SOUSAPROFESSOR DE HISTÓRIA
   1º539008606WESLLEY BRENO SILVA OLIVEIRAPROFESSOR DE ED.

FÍSICA 
   2º539000836IGOR ALCANTARA SILVAPROFESSOR DE ED. FÍSICA 
   3º539006427JOSE BRUNIEL SILVA NEVESPROFESSOR DE ED. FÍSICA 
   4º539008075MIRELLA CYNTIA RODRIGUES FIDELESPROFESSOR DE

ED. FÍSICA 
   1º539012255WINNE KAREN COSTA DA SILVAPROFESSOR DE INGLÊS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
   1º539007606AIRTON GABRIEL SANTOS GRANGEIRO MIROMÉDICO

ATENÇÃO PRIMÁRIA 
   2º539001707ISAAC BELEM ALVES LIMAMÉDICO ATENÇÃO PRIMÁRIA 
  3º539000301CARLOS HENRIQUE FRANCA DE MACEDO

 GOMESMÉDICO ATENÇÃO PRIMÁRIA 
   4º539008000ANILTON JORGE DA NOBREGA GONCALVESMÉDICO

ATENÇÃO PRIMÁRIA 
   5º539011206LAYRA CLEMENTINO VIANAMÉDICO ATENÇÃO

PRIMÁRIA 
   1º539009269LUISA ANGELICA SALESMÉDICO PSIQUIATRA CAP'S 
  1º539003482JOAO VICTOR MENDONCA SANTANA

 CAVALCANTEENFERMEIRO ATENÇÃO PRIMÁRIA
   2º539006771MIRIAN RAQUEL ALVES HOLANDAENFERMEIRO

ATENÇÃO PRIMÁRIA
   3º539008662LORENA PINHEIRO BRAGAENFERMEIRO ATENÇÃO

PRIMÁRIA
   4º539003450LIVIA CRISTINA FIDELIX DA SILVAENFERMEIRO ATENÇÃO

PRIMÁRIA
   5º539006149DIANNE SUERDA GOMES PEREIRAENFERMEIRO

ATENÇÃO PRIMÁRIA
   1º539013939TOMAZ BERGUE BONINA RIBEIROCIRURGIÃO DENTISTA

ATENÇÃO PRIMARIA
   2º539009203MATEUS ARAUJO FREIRES BEZERRACIRURGIÃO

DENTISTA ATENÇÃO PRIMARIA
   3º539011030AMYLLA KEYLLA SILVA DIASCIRURGIÃO DENTISTA

ATENÇÃO PRIMARIA
   1º539011447KAIO LUAN ALVES ARAUJOCIRURGIÃO DENTISTA

CIRURGIA ORAL MENOR
   1º539012634WLADYNEY TAVARES PINTOCIRURGIÃO DENTISTA

PERIODONTIA
   1º539012644ESTER BRUNA DE SOUZA CRUZCIRURGIÃO DENTISTA

ENDODONTIA
   1º539008285ANTONIO DE OLIVEIRA FILHOCIRURGIÃO DENTISTA -

ESP. EM ATEND. A PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS
   1º539009647SANDRA DE OLIVEIRA CAMPOSPSICÓLOGO ATENÇÃO

PRIMÁRIA
   1º539011289LUIZA FABIANA ELIAS DE ARAUJOPSICÓLOGO CAPS
   1º539009770CAMILA BARBOSA PAULINOFISIOTERAPEUTA 
   2º539000130ANA RAVENE BEZERRA AMORIMFISIOTERAPEUTA 
   3º539011562BEATRIZ DE SOUZA ALBUQUERQUEFISIOTERAPEUTA 
   4º539012466MOACIR RODRIGUES SERPA NETOFISIOTERAPEUTA 
   5º539007721ANA LVIA VIEIRA MOTAFISIOTERAPEUTA 
   1º539014022ISRAEL BRULIO FERNANDES DE FREITASEDUCADOR

FÍSICO
   1º539006806FRANCISCA GILMARA DA SILVA NAZRIONUTRICIONISTA
  1º539007062MARIA AMANDA BERNARDO

 SANTOSFONOAUDIÓLOGO
  1º539010162JOSE ELISBERTO GONCALVES LOBO

 JUNIORPSICOPEDAGOGO
   1º539008588ERIKA MARTINS ARAUJOASSISTENTE SOCIAL

   1º539012710LUIZIANNA FELIX DE MATOSBIOMÉDICO
  1º539011214ANTONIA ISLA CARVALHO TEIXEIRA

 CAVALCANTEFARMACÊUTICO
   1º539013738CATARINA BARROS TAVEIRATÉCNICO DE ENFERMAGEM
   2º539008385ANA VILHENA ARAUJO DOS SANTOSTÉCNICO DE

ENFERMAGEM
   3º539004118FRANCISCO AYSLAN FERREIRA TORRESTÉCNICO DE

ENFERMAGEM
   4º539012584GEOVANA RAMOS LIMATÉCNICO DE ENFERMAGEM
   5º539004354GERCIANA GONCALVES DE LIMATÉCNICO DE

ENFERMAGEM
   1º539010368RENAN ALVES DE OLIVEIRATÉCNICO DE SAÚDE BUCAL
   2º539013177ANTONIA KARINE COSTA SOARESTÉCNICO DE SAÚDE

BUCAL
   3º539009929DANIEL MOREIRA FRUTUOSOTÉCNICO DE SAÚDE

BUCAL
   4º539010528ELIANE LIMA LEMOSTÉCNICO DE SAÚDE BUCAL
   5º539011153MIQUEIAS ALEXANDRE DOS SANTOS SILVATÉCNICO DE

SAÚDE BUCAL
   6º539009273ANTONIA DINIZ RIBEIROTÉCNICO DE SAÚDE BUCAL
   7º539006870ALANA DE SOUSA RODRIGUESTÉCNICO DE SAÚDE

BUCAL
   8º539004365ANA GABRIELE MACHADO VALENTIMTÉCNICO DE

SAÚDE BUCAL
   9º539008364FRANCICLAUDIA GUEDES DA SILVATÉCNICO DE SAÚDE

BUCAL
   10º539002184CATIA DE SOUZA SILVATÉCNICO DE SAÚDE BUCAL

   1º539001755LUCAS ALVES DE SOUSAMOTORISTA CATEGORIA B
   2º539001222EDCARLOS BESERRA DE SANTANAMOTORISTA

CATEGORIA B
   3º539003151FELIPE KAIO JERONIMO FELIXMOTORISTA CATEGORIA B
   4º539010750ALEX BEZERR DA SILMOTORISTA CATEGORIA B
   5º539011997JOSE GENILSON DOS SANTOSMOTORISTA CATEGORIA

B
   1º539008147JOAO PAULO ALVES OTAVIANOMOTORISTA

CATEGORIA D
   2º539012550FRANCISCO EDER LEMOS DINIZMOTORISTA CATEGORIA

D
   3º539002581JOSE CASSIANO FILHOMOTORISTA CATEGORIA D
   4º539009545ACACIO SANTOS SILVAMOTORISTA CATEGORIA D
   5º539009598CICERO MARCIO PAULO VIEIRA FILHOMOTORISTA

CATEGORIA D
   1º539006560RAIMUNDA ROSELIA LIMA DA SILVAAUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS 
   2º539009300JANIELE MACEDO LIMAAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
   3º539004522ANTONIA GRAZIELLY CARDOSO DINIZAUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 

   1º539009517ARTUR ANTUNES PINHEIRO GONCALVESMONITOR DE
ESPORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

  1º539008519ISABELLA JUACEMA DE ARAUJO
 MANZOLILLOBIBLIOTECÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS 
   1º539003596GEVERSON GONCALVES LOPESFISCAL DE MEIO

AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

   1º539009622SERGIO MANOEL PINHEIRO NOGUEIRAAGENTE
ADMINISTRATIVO 

   1º539010210ROZILMA DE ARAUJO RIBEIRO CAMPOSAUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS 

   2º539009403GERSON VIEIRA DA SILVAAUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

   1º539011837FRANCISCO GLEIDSON LOPES DE ARAUJOMOTORISTA
CATEGORIA D

   2º539010443LUCAS FREIRE AGOSTINHOMOTORISTA CATEGORIA D
   1º539000273MICHAEL JERFSON ALVES DE LIMAAUXILIAR DE

SERVIÇOS TÉCNICOS 
   1º539007536ANTONIO WELTON BISERRA BARROSOPERADOR DE

MÁQUINAS PESADAS 
   2º539010166JOSE MARCOS SILVA DE LIMAOPERADOR DE

MÁQUINAS PESADAS 
   3º539010853CICERO CARLOS BARROS DA SILVAOPERADOR DE

MÁQUINAS PESADAS 
   4º539009425JOSENILDO DOS SANTOS TAVARESOPERADOR DE

MÁQUINAS PESADAS 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 8



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1598 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/07/2024

   1º539002220GEOVANIO DE ALMEIDA SANTOSMECÂNICO DE
MÁQUINAS PESADAS 

  1º539010067LUCAS HERMANO CORDEIRO DE
 CARVALHOENGENHEIRO CIVIL  

Cedro-CE, 22 de julho de 2024

Antônio Dheime da Silva
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 2704.012/2023

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 9


		2024-07-22T18:00:19-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




